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یادداشت

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

ثبات بازار ارز لازمه مهار تورم

با جهش قیمت ارز در کشور، بقیه فعالان 
اقتصادی هــم نرخ هــای کالا و خدمات 
خــود را افزایش می دهند بــدون این که 
الزاما به صورت مستقیم به نرخ ارز ارتباط 
داشــته باشــند زیرا نرخ ارز در ایران در 
حکم شاخص مرجع اســت که رفتارها را 
شــکل می دهد. اگر به صورت تاریخی بررسی کنیم، ایران جزو 
کشورهایی است که در 40 سال گذشــته رشد نقدینگی و تورم 
بالا داشته است و در بلند مدت کاملا رابطه معناداری بین رشد 
نقدینگی و تورم در کشور وجود داشــته است و از این نظر، بنده 
معتقدم که عامل اصلی تورم در چند ده ســال گذشــته، رشد 
نقدینگی بوده است. البته در مواقعی مثل شرایط کنونی کشور، 
رشد تورم از رشد نقدینگی فراتر رفته اســت که در این شرایط 
نمی شود همه تورم را به نقدینگی نسبت داد بلکه باید به عوامل 

دیگر موثر بر تورم هم پرداخت.
تحریم های خارجی و افزایش نرخ ارز در چند سال اخیر از جمله 
عواملی بود که موجب شد، نرخ تورم کشور از متوسط بلند مدت 

تورم فراتر رود و دولت هم نتواند آن را کنترل کند.
در سال های قبل دولت با اســتفاده از درآمدهای نفتی در کوتاه 
مدت نرخ ارز را کنترل می کرد کــه به این ترتیب هم آثار تورمی 
رشد نقدینگی مهار و هم مشکلات ساختاری اقتصاد پوشش داده 
می شد، در ســه ســال اخیر به دلیل این که درآمدهای نفتی به 
شدت کاهش پیدا کرد، امکان مدیریت نرخ ارز وجود نداشت و به 

همین دلیل هم تورم در جامعه بسیار نمود پیدا کرد.
معتقدم که تورم ایران به صورت بلند مدت در رشد نقدینگی ریشه 
دارد اما در کوتاه مدت به نرخ ارز بر می گردد که نرخ ارز هم بستگی 

به توانایی دولت برای تثبیت کردن یا نکردن آن دارد.
در موضوع تورم باید بین دو تیپ مقاطع زمانی در کشور تفکیک 
و تمایز قائل شد و دوره هایی که مجموعه شرایط اقتصادی کشور 
عادی اســت را جدا از دوره هایی که شرایط کشور عادی نیست، 
تحلیل کرد. در شــرایط عادی گردش امور اقتصادی طبق شیوه 
قبل انجام می شود و کشور نفت صادر می کند و در عوض واردات 
انجام می دهد البته بعضی ســال ها صادرات و واردات کم و زیاد 
می شود اما در کل در روال صادرات و واردات اختلالی وجود ندارد 
اما در مواقعی دیگر همچون سال های 90 تا 92 درآمدهای نفتی 
کشور سقوط می کند و در روال صادرات و واردات کشور اختلال 
ایجاد می شــود که نتیجه این امر وقوع تورم ســرکش در کشور 
است. این سرکشی تورم موجب می شــود تا فشار تورمی کاملا 
محسوسی به مردم وارد شــود تا حدی که بعضا تغییر قیمت ها 

هفتگی و روزانه اتفاق می افتد.
باید بررسی کرد که افزایش نرخ ارز به چه میزان بر روی افزایش 
هزینه های تولید و قیمت کالا اثر می گــذارد زیرا در حال حاضر 
کشور چندان واردات مصرفی ندارد که وقتی نرخ ارز بالا رفت، آن 
کالاها هم گران شوند. از سوی دیگر، واردات کالاهای واسطه ای 
هم زیاد نیست و به نظر نمی رسد صنعت خودرو سازی هم چیزی 

بیشتر از 10 درصد به کالاهای خارجی وابسته باشند.
منطقی نیست که در شــرایطی که رکود گسترده وجود داشته 
باشد، قیمت ها به این اندازه افزایش پیدا کند زیرا در شرایطی که 
تقاضا بیشتر از تولید افت کرده است، دلیلی ندارد که قیمت ها با 
افزایش همراه باشند بر این اساس من شخصا معتقدم که کشور 

در شرایط رکود گسترده نیست.
در شــرایط فعلی اگر نمی توان نرخ ارز را کنتــرل کرد، حداقل 
می بایست رشد نقدینگی را کنترل نمود تا تورم هم کنترل شود. 
نرخ دلار در واقع نرخ برابری ریال و دلار اســت و در شرایطی که 
عرضه دلار به دلیل تحریم ها کم شده است، باید از افزایش میزان 
ریال جلوگیری نمود چون در غیر این صورت اگر عرضه  دلار کم 
 شــود اما عرضه ریال افزایش یابد، نرخ ارز هم افزایش می یابد و 
ثابت نمی ماند. بر این اساس اگر کنترل بازار ارز به دلیل تحریم ها 
امکان پذیر نیست پس باید ریال را مدیریت نمود تا بتوان به این 

ترتیب نرخ ارز را مهار کرد.
بنده موافق رفع تحریم ها هســتم اما این نگرانی را هم دارم که 
با رفع تحریم ها، اقتصاد کشــور به روال سابق یعنی فروش نفت 
برگردد و اصلاحات ساختاری فراموش شود آن هم در شرایطی 
که کشور تحت شدیدترین فشــارها به سمت اصلاح ساختاری 

نرفت.
نقدینگی متغیری نیست که در کنترل کامل سیاستگذار باشد که 
امروز یک دکمه بزند و نقدینگی کم شود زیرا رشد نقدینگی در 
ایران پدیده  ای ساختاری است که ساختار دارد به سیاست گذاران 
تحمیل می کند. کارهایی مثل رشد نقدینگی در بلند مدت تاثیر 
دارد اما به کار امروز کشــور نمی آید ولی باید در بلندمدت به آن 

فکر کرد و برای آن برنامه ریزی داشت.
عامل اصلی که در کوتاه مدت بر نرخ ارز تاثیر می گذارد، وضعیت 
تراز پرداخت ها است که اگر بتوان آن را بهبود بخشید بر نرخ ارز 

تاثیر مثبت می گذارد.
گشایش های ارزی می تواند موجب دسترسی کشور به منابع لازم 
برای مدیریت بازار ارز شود اما نکته مهم این است که دسترسی 
به منابع ارزی موضوعی سیاسی است و در حوزه سیاست گذاری 

اقتصادی جای نمی گیرد.
*عضو هیات علمی دانشگاه امام صادق)ع(  

 بسته حمایتی جدید سازمان مالیاتی
 در حمایت از مشاغل آسیب دیده از کرونا

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشــور، با توجه به 
اعمال محدودیت های شدید و تعطیل الزامی برخی 
کســب و کارها در برخی شــهرهای دارای وضعیت 
نارنجی و قرمــز، از تصویب و اجرای بســته جدید 
مالیاتی در حمایت از مشــاغل به شدت آسیب دیده 
از کرونا خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، امید علی 
پارسا خاطرنشان کرد: به ســبب اوج گیری مجدد 
شــیوع بیماری کووید 19 و اعمال محدودیت های 
شــدید و تعطیل الزامــی برخی کســب و کارها در 
شهرهای دارای وضعیت نارنجی و قرمز )بنا به اعلام 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی(، مشاغل 
و کســب وکارها و فعالیت های شدیدا آسیب دیده از 
کرونا )بنا به تشــخیص کارگروه اقتصادی مقابله با 
پیامدهای اقتصادی کرونا( که در شــهرهای مذکور 
قــرار می گیرنــد، از حمایت های دولــت بهره مند 
می شــوند.وی در خصوص مفاد این بسته حمایتی 
عنوان داشت: براســاس این مصوبه، موارد مقرر در 
قانون مالیات های مستقیم و قانون مالیات بر ارزش 
افزوده برای مهلت زمانی اعتراض به اوراق مالیاتی که 
آخرین مهلت آن از تاریخ یکم آذرماه 1399 لغایت 
یکم بهمن ماه 1399 باشد، و نیز احکام اجرای ماده 
238 قانون مالیاتهای مستقیم و ماده 29 قانون ارزش 
افزوده برای مــدت مذکور، به مدت یــک و نیم ماه 

تمدید می شود.

راه اندازی »سپرده گذاری کوتاه مدت آتیه 
طلایی« بانک مسکن

بانک مسکن امکان جدیدی برای پس انداز مشتریان 
خــود در قالب »ســپرده گذاری کوتــاه مدت آتیه 
طلایــی« فراهم کرد. بــه گزارش اقتصادســرآمد، 
طرح جدید بانک مسکن امکان پس انداز در شرایط 
اقتصــادی را ایجاد خواهد کرد. این طــرح با عنوان 
»ســپرده گذاری کوتاه مدت آتیه طلایی« اســت 
که مشــتریان با افتتاح آن امکان واریز و برداشت را 
خواهند داشت. نرخ ســود علی الحساب پیش بینی 
شده برای این سپرده گذاری معادل 10 درصد برای 
سپرده کوتاه مدت و 18 درصد برای سپرده بلند مدت 
است.مشــتریان با افتتاح این حساب همچون دیگر 
حســاب های کوتاه مدت، با دارا بودن کارت بانکی 
می توانند از تمامی خدمات بانکــداری الکترونیک 
همچون اینترنــت بانک، همراه بانک و... اســتفاده 
کنند.متقاضیان برای افتتاح این حساب باید حداقل 
200 هزار تومان موجودی داشته باشند به این معنا 
که کاهش سپرده به کمتر از این رقم منجر به فسخ 

حساب می شود.

افزایش سقف انتقال وجه کارت به کارت پست 
بانک به 1۰۰ میلیون ریال

به منظور بهره برداری بیشتر مشــتریان از خدمات 
غیرحضوری و کاهــش نیاز به حضور در شــعب و 
باجه های بانکی، ســقف انتقال کارت به کارت این 
بانک از ۶0 میلیون ریال به 100 میلیون ریال در هر 
شــبانه روز افزایش یافت. به گزارش اقتصادسرآمد، 
سیدرحمان حسین پور رییس اداره کل روابط عمومی 
ضمن عذرخواهی از مشــتریان ایــن بانک به جهت 
اختلال ایجاد شده در ســامانه های بانکی طی چند 
روز گذشــته و عدم ارائه به موقع خدمات اعلام کرد: 
به منظور بهره برداری بیشتر مشــتریان از خدمات 
غیرحضوری و کاهش نیاز آنان به حضور در شــعب 
و باجه های بانکی، ســقف انتقال کارت به کارت این 
بانک از ۶0 میلیون ریال به 100 میلیون ریال در هر 

شبانه روز افزایش یافت.

 اشتغال زایی 3۰۰ نفر در لرستان
 با حمایت بانک کشاورزی

شرکت کشــت و صنعت صبا پگاه لرســتان، با احداث 
بزرگ ترین طرح گاوداری شــیری در استان لرستان 
باحمایت 300 میلیاردی بانک کشاورزی برای 4۵ نفر 
به صورت مستقیم و برای300 نفر اشتغال غیر مستقیم 
ایجاد کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، لرستان یکی 
از قطب های دامپروری کشور از استان های مهم و دارای 
قابلیت در توسعه صنعت شیر است .در این استان ودر 
نزدیکی شهر الیگودرز شهر آبشارها و لاله های واژگون 
،روستای سور وجود دارد.روستای سور یکی از هزاران 
روستایی اســت که با حمایت بانک کشاورزی، میزبان 
یکی از بزرگترین طرح های تولیدی کشور شده است.  
شرکت کشت و صنعت و دامپروری صبا پگاه لرستان، 
با احداث  بزرگ ترین طرح گاوداری شیری در استان 
لرستان  با حمایت 300میلیاردی بانک کشاورزی برای 
4۵ نفربه صورت مستقیم  و برای 300 نفر اشتغال غیر 
مستقیم ایجاد کرده و تحول عظیمی در اشتغال زایی و 
رونق اقتصادی منطقه و همچنین سیر صعودی میزان 

تولیدات داخلی به وجود آورده  است.

کلاهبرداران دست به کار شده اند، اینترنتی طلا نخرید
نایب رییس اتحادیه طلا و جواهر به مردم توصیه کرد در ایام محدودیت های کرونایی اقدام به خرید طلا و ســکه به صورت اینترنتی و در فضای مجازی 
نکنند.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، محمد کشتی آرای درباره اثرپذیری بازار طلا و سکه از محدودیت های کرونایی و تعطیلی بازار اظهار داشت: 
قیمت ها در بازار طلا و سکه از دو عامل قیمت انس جهانی و نرخ ارز اثر می پذیرد و ارتباطی به عرضه و تقاضا ندارد بنابراین این محدودیت ها نمی تواند قیمت 
را کاهش یا افزایش دهند.وی ادامه داد: محدودیت های تردد و تعطیلی بازار به هیچ وجه روی قیمت طلا و سکه اثری نگذاشته است.وی همچنین با اشاره 
به خطر خرید و فروش سکه و طلا در فضای مجازی گفت: هر گونه معامله طلا و سکه در فضای مجازی غیرقانونی است و اگر هم ممنوعیتی وجود دارد به 

دلیل حفظ منافع مردم است و این قانون در دوران محدودیت های کرونایی تغییری نکرده است.

زهرا عســکری- محدوده تغییرات 
تورم دوازده ماهــه در گروه عمده 
»خوراکی هــا، آشــامیدنی ها و 
دخانیات« بین 23,1 درصد برای دهک دهم 
تا 2۶.۶ درصد برای دهک اول است.نرخ تورم 
کل کشور در آبان ماه 1399 برابر 29,0 درصد 
اســت که در دهک های مختلف هزینه ای در 
بازه 2۶.3 درصد برای دهک اول تا 3۵.2 درصد 
برای دهک دهم نوسان دارد. محدوده تغییرات 
تورم دوازده ماهه در گروه عمده »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات« بین 23.1 درصد برای 
دهک دهم تا 2۶.۶ درصد برای دهک اول است. 
هم چنین اطلاع مذکــور در مورد گروه عمده 
»کالاهای غیر خوراکی و خدمات« بین 2۵.9 
درصد بــرای دهک اول تــا 38.3 درصد برای 

دهک دهم است.
به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس اعداد مربوط 
به تورم در میان دهک های مختلف هزینه ای، 
فاصله تورمی دهک ها در این ماه به 8,9 درصد 
رسید که نســبت به ماه قبل )8.1 درصد( 0.8 
واحد درصد افزایش داشته است. فاصله تورمی 
در گروه عمده »خوراکی ها، آشــامیدنی ها و 
دخانیات« نسبت به ماه قبل 1.2 واحد درصد 
و در گروه عمــده »کالاهای غیــر خوراکی و 
خدمات« نســبت به ماه قبل 2.4 واحد درصد 
افزایش نشــان می دهد.در ایران، قیمت 47۵ 
کالا با توجه به نرخ تورم، با ســرعت متوسط 
2۶ درصد در حال صعود اســت که این مقدار 
سرعت، ما را در لیست 4 کشور پرتورم جهان 
قرار می دهد و عدد بســیار بزرگی اســت. در 
این ماه به واسطه نوســانات مختلف، نرخ تورم 
ماهانه به ۶,4 درصد رســیده است و درصورت 

پیشــروی با همین روند، این عــدد تا پایان 
سال می تواند بســیار بزرگ شود.تورم عموما 
به معنی افزایش غیرمتناســب سطح عمومی 
قیمت ها در نظر گرفته می شود. به سخن دیگر، 
تورم، روند فزاینده و نامنظم افزایش قیمت ها 
در اقتصاد اســت. هر چند بر پایه نظریه های 
گوناگون، تعریف های متفاوتــی از تورم ارائه 
می شــود؛ اما تمامی آنها به رونــد فزاینده و 
نامنظم افزایش در قیمت ها اشاره دارند. مفهوم 
امروزی تورم، در ســده نوزدهم میلادی رواج 
یافت. پیش از آن، مفهوم دیگری از تورم وجود 
داشــت که جهت نشــان دادن افزایش حجم 
اســکناس های غیرقابل تبدیل به طلا به کار 
برده می شــد.با تعریف امروزی، می توان نرخ 
تورم را نشان دهنده افزایش یا کاهش یا ثبات در 
قیمت مصرف کننده کالاها و خدمات دانست.

برای اندازه گیــری این شــاخص معمولا در 

بازه های زمانی هفتگی، ماهانه و سالانه،  قیمت  
انواع کالاها و خدمات در سراســر هر کشوری 
اندازه گیری و اعلان عمومی می شــود. کالاها 
و خدماتی که قیمتشان در نرخ تورم محاسبه 
می شــود معمولا از کالاها و خدمات ضروری 
زندگی مردم به شــمار می رونــد؛ به مجموعه 
این کالاها »ســبد کالایی و خدماتی سنجش 
نرخ تورم« می گویند.در عین حال، مرکز آمار 
سالانه در گزارش بودجه خانوار، خانواده ها را 
بر اســاس مجموع درآمد و هزینه های سالانه 
در 10 گروه دســته بندی می کند. دهک اول 
کم درآمدترین گروه و دهک دهم پردرآمدترین 
گروه از خانواده ها تشکیل می دهند. مرکز انواع 
هزینه ها و ویژگی های هر کــدام از دهک ها را 
بررســی و در جداول مختلف اعــلام می کند. 
البته مرکز امار از سال 9۶ تورم دهک ها را نیز 
محاسبه می کند تا میزان فاصله را در دهک ها 

شناسایی کند.پیمان قربانی، معاون اقتصادی 
بانک مرکزی در خصوص تورم می گوید: اصولا 
هدف گذاری تورم برای شــاخص تورم سالانه 
انجام می شــود و تورم نقطه بــه نقطه بدلیل 
نوسانات زیاد آن نمیتواند مبنای مناسبی برای 
هدفگذاری تورم باشد، هدف  تورمی که از سوی 
رئیس کل بانک مرکزی اعلام شده است، برای 
تحقق در بازه یک سال پیش رو از زمان اعلام 
آن در اردیبهشــت ماه بوده که درحال حاضر 
شش ماه از فاصله داریم.وی عنوان داشت که در 
ادبیات هدفگداری تورم، تعیین هدف تورمی بر 
اساس ارزیابی ها از روند متغیرهای تاثیرگذار 
برتورم در زمان انجام پیــش بینی ها و تعیین 
هدف، صورت می پذیرد و البته ممکن اســت 
بدلیل وقایع پیش بینی نشده و خارج از کنترل 
سیاســتگذار، تورم تحقق یافته از تورم هدف 
فاصله بگیرد و طبق رویه معمول در کشورها، در 
این حالت این دلایل توسط سیاستگذار تشریح 
و توضیح داده می شود و لذا بروز انحراف از مسیر 
مورد هدف در عمل امری محتمل است.وی با 
تاکید بر این نکته که در اردیبهشــت ماه سال 
جاری، سطح تورم هدف 22 درصدی با یک بازه 
2 ± درصدی تعیین شده است، افزود: در ادبیات 
هدف گذاری تورم، انحرافات از سطح هدف به 
دلیل شوک های برون زا و یا عوامل غیرمنتظره 
امری غیرطبیعی نیســت. به طــور خاص، در 
ماه های گذشته به دلیل تشــدید تحریم ها و 
انتظارات و التهابات روانی و نوسانات ناشی از آن 
و نیز شیوع بیماری کرونا و تبعات آن بر اقتصاد 
و تجارت خارجی کشور، شاهد بروز نوسانات در 
بازار ارز بودیم و قیمت کالاها و خدمات و بالتبع 

نرخ تورم تحت تاثیر قرار گرفت.

با اعلام عدد ٨,9 درصدی تورم دهک ها  رقم خورد؛»اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

افزایش شکاف دهک ها

برگزیده بانک ها

اخباربانک

رئیس هیــات  مدیره بانک توســعه 
تعاون در مورد انطباق سیاســت های 
اعتباری این بانک با نیازهای مالی و 
بانکی تعاون گــران و  اهالی اقتصاد و عموم مردم 
توضیحاتی ارائه داد.  به گزارش اقتصادســرآمد 
به نقل از روابط عمومی بانک توسعه تعاون،  سید 
باقر فتاحــی رئیس هیات مدیره بانک توســعه 
تعاون  در جلســه کارگروه عالــی اعتباری این 
بانک اظهار داشت: سیاست های اعتباری همواره 
به عنوان راهنما و مرجــع علمی و  اجرایی ارکان 
اعتبــاری بانک مطرح بوده اســت و به عملیات 
اعتباری بانک نظم و .انســجام بخشــیده است 
و فعالیــت اعتباری  بانک را در مســیر صحیح و 
در راســتای انجام تکالیف ملی خــود قرار داده 
است. وی افزود: سیاســت های اعتباری حاصل 
تجربیات تکنیکی، محاسباتی و راهبردی ارکان 
اعتباری بانک از بالاترین ســطح  استراتژیک تا 
سطح عملیات در شعبه به شمار می آید و به عنوان 
سندی مهم از اســناد دانشی بانک می باشد. وی 
خاطرنشان کرد: این ســند همواره در انطباق با 
نیازهای بانکی بخش تعاون، اتحادیه های تعاونی 
و عموم کارآفرینــان و فعالیــن  اقتصادی بوده 
است و همچنین راهکارها و راهبردهایی نیز در 
اجرای بانکداری شرکتی، بانکداری اختصاصی و 
بانکداری  جامع تعبیه شده است و به مرحله اجرا 
درآمده است.. شریفی توسعه ارتباط با مشتریان 
را از منظر زنجیره ارزش حائز اهمیت دانســت و 
جذب تأمین کنندگان واحدهای تولیدی، جذب 
 تولیدکنندگان کالا در بخش تعاون و غیر تعاون، 
جذب توزیع کننــدگان کالا و خدمات، اجرای 
آزمایشی زنجیره ارزش تکاپو و  مشارکت در طرح 
تکاپو وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و اجرای 

طرح گام را در این راستا مهم ارزیابی نمود. 

مجتمع فولاد صنعت بناب در سال جهش تولید با بومي سازي بسیاری 
از قطعات و تجهیزات، علاوه بــر خودکفایی در تامین  اقلام مورد نیاز، 

گام مهمی در کاهش هزینه های ارزی برداشته است. 
به گزارش اقتصادســرامد به نقــل از روابط عمومی گروه مالی گردشــگری، با 
شکوفایي دانش فني و بومي سازي، مجتمع فولاد  صنعت بناب، اکنون بي نیاز از 

واردات بسیاری از اقلام شده است. 
بکار گیري دانش فني و بهره مندي از وجــود متخصصان جوان در این مجتمع 
فولادي، باعث رشد و شکوفایي توانمندي هاي  نیروهای  تلاشگر این مرز و بوم 

شده است. 
  طراحي و ســاخت قطعات و اقلام مورد نیاز واحد هاي تولیدي ذوب و نورد در 
دستور کار مدیران شرکت قرار گرفته و در  ادامه فعالیت هاي صورت گرفته در 
چند سال اخیر، در واحد نسوز،  نازل داخلي پاتیل 20 تني،  تولید ول بلوک ذوب 
ریزي  پاتیل 20 تني و  تولید ول بلوک تاندیش ۶ تني در ذوب القایي شــهریار 

تولید شده است. 
همچنین در ماه هاي قبل نیز تولید ایمپکت تاندیش 17 تني ذوب قوس شاهین، 
گارنکس تاندیش 17 تني ذوب قوس الکتریکي  شاهین وگارنکس ۶ تني ذوب 
القایي شهریار عملیاتی شــده بود. با تولید اقلام یاد شده که اغلب وارداتي بود، 
علاوه بر کاهش  هزینه هاي ارزي، افزایش دقت در ســاخت و تسریع در تامین 

موارد فوق براي جلوگیري از توقفات انجام یافته است. 
واحدهاي مهندسي و تکنولوژي در کنار واحدهاي تولیدي با مطالعه و تحقیق، 
طراحي و مهندسي قطعات براي ســاخت آن  بصورت تنگاتنگ با کارشناسان 
تولید در ارتباط بوده و با تلاش شبانه روزي برای خودکفایي و استقلال در تامین 
احتیاجات  خطوط تولید فعالیت دارند و با افتخار مي توان گفت که تحریم در این 
زمینه بي اثر بوده به طوری که در سال جاري با تکیه  بر دانش و توان بومي، رشد 

40 درصدي تولید را شاهد بودیم . 
این گزارش حاکیست: پنجمین ســت کوره القایي ذوب شهریار این مجتمع به 
صورت کامل توســط کارکنان واحدهاي مهندســي و  تولید داخل این شرکت 
انجام گرفته که افزایش تولید را در بر داشته است. همچنین سیستم شارژ آهن 
اسفنجي در کوره هاي  ذوب و بهینه سازي خطوط نورد از جمله مواردي است که 

در واحدهاي فني و مهندسي انجام مي شود. 

به منظور رفاه حال مشــتریان و 
حفظ ســلامتی آن ها در دوران 
شــیوع ویروس کرونا، سیستم 
نوبت دهی تلفنــی مشــتریان بانک رفاه 
 کارگران آغــاز به کار کرد.  مشــتریان می 
تواننــد از طریق تماس با مرکــز ارتباط با 
مشتریان این بانک )فراد(، برای  حضور در 
شعب نوبت بگیرند و در ساعت  مشخصی که 
به آن ها اعلام  می شــود، جهت انجام امور 

بانکی خود به شعبه  مراجعه کنند. 
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از روابط 
عمومی بانک رفاه، به منظور حفظ سلامتی 
و رفاه حال مشتریان و به حداقل  رساندن 
تجمع در شعب، برای کسانی که مجبورند 
خدمات حضوری دریافت کنند، سیســتم 
نوبت دهی تلفنــی مشــتریان بانک رفاه 
 کارگران آغاز بــه کار کرد. بر اســاس این 
گزارش، در این سیســتم، مشــتریان می 
تواننــد از طریق تماس با مرکــز ارتباط با 
مشتریان این بانک )فراد(، برای  حضور در 
شعب نوبت بگیرند و در ساعت مشخصی که 
به آن ها اعلام  می شــود، جهت انجام امور 

بانکی خود به شعبه  مراجعه کنند. 
گفتنی اســت، در این سیستم مشتریان از 
طریق تماس با شماره  8۵2۵-021 کلید 
2  را انتخاب و پس از وارد کردن کد شعبه، 
 زمان نوبت به صورت پیامک به تلفن همراه 
آن ها ارسال می شود و در صورت نداشتن 
کد شعبه، تماس مشتریان با کارکنان  مرکز 
ارتباط با مشتریان بانک برقرار و با راهنمایی 
آن ها، نوبت حضور در شــعبه به وی اعلام 
می شــود. ساعت تماس  مشــتریان با این 

مرکز 8 صبح تا 12 ظهر است. 

سیاست های بانک توسعه تعاون 
برای نیازهای تعاون گران 

 کاهش هزینه ارزی در مجتمع فولاد بناب
 با بومي سازي قطعات  

آغاز به کار سیستم نوبت دهی 
تلفنی مشتریان بانک رفاه  

کامران ندری

سازمان توزیع روزنامه 
اقتصاد سرآمد
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